PALL. Cur vero negem?

CYR. Igitur quod imbelles est quidem, et veluti
 languens, rejicitur; acceptum est contra quod ro-
 bustum, ut masculo sexu designatum, si præterea
 immaculatum fuerit. Ejusmodi autem apertam Chri-
 sti figuram gerunt: masculus enim simul et imma-
 culatus est Emmanuel, siquidem plane Dei virtus
 est, et nescit peccatum. Masculus ad hæc alia ra-
 tione; excellit enim semper, ac præstantior est altero
 sexu masculus. 522 Ad hæc etiam longe princi-
 pem locum tenet; itidem ille Filius præstat omni-
 bus, et innumeris partibus potior est, et omnium
 princeps; etsi nostri similis factus est, et, cum pa-
 stor esset, benigne inter oves numeratus. Victimæ
 porro sacris ineptæ sunt et rejiciendæ, cæcum ani-
 mal et contritum, atque etiam cui abscissa lingua
 est, quod verrucosum, quod scabiosum, quod im-
 petiginos habet, cui sectæ aures caudaque detrun-
 cata. Quinetiam, inquit, si cui contusi sunt tes-
 tes, et quod vi jam exsectum; id enim significat,
 epinor, contusum et collisum, exsectum nempe et
 abscissum.

PALL. Num igitur ad affectus moresque nostros
 hæc transferenda sunt?

CYR. Ita prorsus: neque enim alia ratione lex
 esse spiritualis potest, neque illum ut in umbris
 cultum Deus aliquo numero habet; neque vero
 unquam ejus cultus legem sanxisset, nisi ut in illo
 præstantissimam veritatis formam præfiguraret.

PALL. Recte ais. Exsequere igitur eujusque vitii
 rationem, et quænam ea sit explica.

CYR. Aggrediar ergo, et quidem alacri animo
 atque prompto. Cæcum igitur videtur insipientem
 atque imperitum dicere, et qui divinum lumen in
 se, illam, inquam, per Christum in Spiritu illumina-
 tionem non habet: sacris autem ineptus est ille
 stultus et infidelis adhuc: « Nisi enim credideritis,

• Levit. XIII, 17-25.

non intelligetis, » inquit ¹⁰. Contritum præterea appellat eum qui omni ex parte infirmus est, et integri prorsus nihil habet, neque aut recte incedere, aut boni aliquid facere potest, sed omni firmitate, illa, inquam, in Christo et in Spiritu, omnino vacuus est; quales erant ii de quibus quidam sanctus propheta scripsit: « Hæc dicit Dominus: Ecce ego do in populum istum infirmitatem, et infirmabuntur in ea patres et filii; simul vicinus et proximus ejus morientur ¹¹. » At vero divinus ille cantor eos qui in fide quæ est in Christo justificati sunt, induxit hilares, psallentes atque dicentes: « Benedic, anima mea, Domino, qui sanat omnes infirmitates tuas, qui redimit de interitu vitam tuam ¹². » Abscissam porro linguam habentem, ut ego arbitrator, eum vocat qui recte eloqui nesciat, neque enuntiare possit verbum fidei quod prædicamus, sicut scriptum est ¹³, illam nempe bonæ conscientiæ interrogationem in Deum ¹⁴: fore tamen ut hanc quoque debilitatem abjicerent in adventu Christi, declarat propheta dicens: **523** « Et linguæ balbutientes discent velociter loqui pacem ¹⁵. » Abscissam igitur linguam habet ille adhuc balbutiens, et qui supernam illam, et a Patre nobis datam pacem, id est, Christum, aut quæ de eo sunt, nondum eloqui didicit. Verrucosos autem et scabiosos, et impetiginem habentes esse eos dicimus qui affectibus morboris infectum animum in se ipsis habent, magnaue peccatorum corruptione laborant; neque cogitant mala hæc esse minuenda, sed ea potius ad turpiora serpere, et in pejus dilatari sinunt: verrucæ enim et indomita scabies, atque etiam impetigo semper augescere videntur, et in pejus vergunt, totamque paulatim carnem depascuntur. Ejusmodi autem sunt nostrorum animorum vitiosi affectus, nisi prædicantur, sed effuso impetu in pejus semper excurrere permittantur. Abscissis vero auribus animal, et detruncata cauda protervum hominem ac dicto minus audientem, et non usquequaque honestum significat. Quid? non eorum auditus oblæditur, quibus est auris abscissa?